301 Eingabe Hg. Karls III. von Savoyen an die Kurfürsten – Regensburg, 1541 Juli 23

- A Wien HHStA, MEA RTA 7 Konv. II, fol. 430r (Kop.).
- B koll. Berlin GStAPK, I. HA Rep. 10 Nr. B 2 Fasz. F, fol. 70r–70v (Kop.); AV v. a. Hd. fol. 70r: 23. Julij.
- C koll. Konstanz StadtA, G 19 (Reformationsakten), fol. 456r–456v (Kop.).
- D koll. Hannover NLA, Celle 1 Nr. 20 IV, fol. 736r–736v (Kop.); DV v. a. Hd. fol. 736v: Dux Sabaudiae ad imperii status pro restitutione contra Gallorum regis orationem per legatos 22. Iulij habitam.

Heri, reverendissimi et illustrissimi sacri Romani imperii principes electores, audiverunt celsitudines vestrae, quam intemperata et contumeliosa oratione Galliae regis oratores illustrissimum Sabaudie ducem sint prosequuti¹, audiverunt in hoc suo tocius orbis terrarum summo et amplissimo senatu quam impuras voces nulla vestrarum aurium reverentia cohibiti emisissent, praeterea quot Bartolos, Baldos et Jasones vobis quasi iurium ignaris effuderint, ut fucata atque inani verborum congerie iniustissimum atrocissimumque Galliae regis factum quasi velo praetenderent^a. Cum tamen vestra incomparabilis virtus, summa sapientia, singularis fides et bonitas Sabaudiae duci plane perspecta sit et cognita, minime veretur, ne propterea apud celsitudines vestras alia existimatione in posterum futurus sit, quam antea fuit atque esse debet, nec convitiis regionum oratorum respondendum esse iudicat. Tantum reverendissimas et illustrissimas dominationes vestras humilime orat et obsecrat, ut suae causae bonitatem aequissimi atque optimi iudices cognoscere seque principem et sanguinis affinitate et ordinis societate vobis conjunctum, aliena vi atque injuria oppressum ope, favore et iusticia vestra juvare tuerique velit atque id praestare dignemini ante caesareae maiestatis discessum, cuius diem iam prope instare scitis, quod si celsitudinibus vestris esset collibitum cras Galliae regis oratores accersere et admonere ut, quae habere se dicunt instrumenta et tabulas secum, afferent, ipse quoque Sabaudiae dux sua proferret atque ita veritatis lux cum mendatiis tenebris discuteretur².

^a In C: praetenderint.

¹ Der Redner war wohl der Advokat Raymond Pélisson, der sich zur Verteidigung des Anspruchs des französischen König auf Savoyen als Reichslehen in Regensburg aufhielt, vgl. Jean Calvin an Guillaume Farel, Regensburg, 1541 März 29, HERMINJARD, *Correspondance*, Bd. 7, Nr. 957, S. 55–64, hier S. 58. Schon im Mai 1541 war ein französischer Gesandter bei Pfzf. Ottheinrich von Pfalz-Neuburg vorstellig geworden mit der Bitte, auf die Klagen Hg. Karls von Savoyen nicht einzugehen, ohne den französischen König zu Gehör kommen zu lassen, vgl. die protokollarische Niederschrift zum Vortrag des Gesandten und zu der höflichen Antwort Ottheinrichs vom 17. Mai 1541, München HStA, Kasten blau 271/1, fol. 258r–258v.